RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 09 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2005

Aprova  Cursos de Especialização.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos n.ºs 23108.013477/04-0 166/04-CONSEPE, 23108.013414/04-1 167/04-CONSEPE, 23108.013475/04-3, 172/04-CONSEPE, 23108.012500/04-2 180/04-CONSEPE,  e 23108.015064/04-3 183/04-CONSEPE.

CONSIDERANDO o relatório do conselheiro Roberto Boaventura da Silva Sá e a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 14 de fevereiro de 2004;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar as Portarias abaixo relacionadas que aprovaram os respectivos cursos de especialização.

PORTARIAS
CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO

108/PROPG/2004
Nutrição Hospitalar

109/PROPG/2004
Pedagogia do Esporte: com aprofundamento em Futsal

123/PROPG/2004
Teorias e Práticas Semi-óticas

116/PROPG/2004
Produção de Sementes

124/PROPG/2004
Linguística Aplicada – Ensino e Aprendizagem de inglês como língua estrangeira

Artigo  2°. A aprovação de novos cursos de especialização fica condicionada a constar nos contratos celebrados  com a Fundação de Apoio e a UFMT o detalhamento dos respectivos percentuais referentes a UGR e a UFMT utilizados nos projetos.

Artigo 3º. Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 14 de fevereiro de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1